
ZARZĄDZENIE NR 20/2023 
WÓJTA GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

zmieniające Uchwałę Rady Gminy Grudziądz w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40), art. 2 pkt 2, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634, 1079, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i poz. 2414) oraz art. 111 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 103 i poz.185) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXIII/546/2022 Rady Gminy Grudziądz z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na 2023 rok, zmienionej Zarządzeniem Nr 1/2023 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 02.01.2022 r., 
Zarządzeniem Nr 5/2023 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 11.01.2023 r., Uchwałą Nr LXV/557/2023 Rady Gminy 
Grudziądz z dnia 26.01.2023 r., Zarządzeniem Nr 14/2023 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 27.01.2023 r., Uchwałą 
Nr LXVI/567/2023 Rady Gminy Grudziądz z dnia 23.02.2023 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu gminy na 2023 rok w wysokości 107 018 761,00 zł            
z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie          75 393 996,00 zł 

2) dochody majątkowe w kwocie    31 624 765,00 zł          zgodnie z załącznikiem Nr 1”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu gminy na 2023 rok w wysokości 125 165 378,44 zł           
z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie        73 718 682,44 zł 

2) wydatki majątkowe w kwocie   51 446 696,00 zł          zgodnie z załącznikiem Nr 2”; 

3) w załączniku „Plan dochodów na 2023 rok” wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia; 

4) w załączniku „Plan wydatków na 2023 rok” wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia; 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Grudziądz. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Grudziądz 
 
 

Andrzej Rodziewicz 

 

Id: 51485661-C15F-4616-A576-4135F45EB4D9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 20/2023 

Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

PLAN DOCHODÓW NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 17 594 888,00 13 376,00 17 608 264,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 765 272,00 13 376,00 778 648,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 13 272,00 13 376,00 26 648,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 884 371,00 918,00 885 289,00 
 85395  Pozostała działalność 884 371,00 918,00 885 289,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 918,00 918,00 

Razem: 107 004 467,00 14 294,00 107 018 761,00 
 

Id: 51485661-C15F-4616-A576-4135F45EB4D9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 20/2023 

Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

PLAN WYDATKÓW NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 29 959 624,44 13 376,00 29 973 000,44 

 80101  Szkoły podstawowe 23 866 343,27 29 876,00 23 896 219,27 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 870 000,00 -24 500,00 1 845 500,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 57 459,40 11 000,00 68 459,40 
  4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 38 808,00 400,00 39 208,00 
  4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 000,00 -400,00 4 600,00 
  4260 Zakup energii 450 000,00 50 000,00 500 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 250 000,00 -10 000,00 240 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 180 670,00 10 000,00 190 670,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 31 090,00 -15 000,00 16 090,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 18 897,86 4 000,00 22 897,86 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 5 796,48 4 000,00 9 796,48 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 1 709,79 376,00 2 085,79 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 697 430,00 -50 000,00 1 647 430,00 
  4260 Zakup energii 102 000,00 -50 000,00 52 000,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

271 150,00 33 500,00 304 650,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 30 000,00 30 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 31 050,00 3 000,00 34 050,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 800,00 500,00 5 300,00 

852   Pomoc społeczna 3 380 865,00 0,00 3 380 865,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 380 000,00 0,00 380 000,00 

Id: 51485661-C15F-4616-A576-4135F45EB4D9. Podpisany Strona 1



  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

388,00 300,00 688,00 

  3110 Świadczenia społeczne 379 612,00 -300,00 379 312,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 341 321,00 918,00 2 342 239,00 

 85395  Pozostała działalność 2 336 321,00 918,00 2 337 239,00 
  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 0,00 900,00 900,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 325 060,00 18,00 1 325 078,00 
Razem: 125 151 084,44 14 294,00 125 165 378,44 

 

Id: 51485661-C15F-4616-A576-4135F45EB4D9. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie pisma Wojewody Kujawsko-Pomorskiego WFB.1.3121.2.27.2023 z dnia 9 lutego 2023 roku 
dokonano zmian po stronie dochodów i wydatków w zakresie środków z Funduszu Pomocy na zadania 
realizowane na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

Na podstawie pisma Ministra Finansów Nr ST3.4752.4.2023q z dnia 17 lutego 2023 r. dokonano zwiększenia 
dochodów i wydatków z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. 

Wprowadzono także zmiany w poszczególnych działach pomiędzy rozdziałami i paragrafami w celu 
zabezpieczenia zidentyfikowanych potrzeb niezbędnych do zrealizowania w roku planowym. 

 Wójt Gminy Grudziądz 

  

Andrzej Rodziewicz 

 

Id: 51485661-C15F-4616-A576-4135F45EB4D9. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



